
 

 
 

Ibarama/RS, terça-feira, 08 de junho de 2021 – Edição 138 – Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 027/2021 

  

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, Ratificou a 

Dispensa de Licitação para aquisição de (02) dois computadores para as Secretaria Mun. de Saúde; (03) três 

computadores para a Secretaria Mun.de Educação sendo um para a EMEF Luiz Augusto Colombelli, um para a EMEI 

Pingo de Gente e um para uso na Secretaria; (01) um para a Secretaria Mun. De Assistência Social; (01) Notebook para 

a Secretaria Mun. De Administração – Setor de Pessoal da empresa SUELLEN MIOTTO no valor de R$ 17.544,00 

(Dezessete mil quinhentos e quarenta e quatro reais) com base no Art. 24, Incisos II, da Lei Federal nº 8.666/93.  

              Ibarama, 07 de Junho de 2021. 

                                             VALMOR NERI MATTANA 

                                    Prefeito Municipal  

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 028/2021 

 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, Ratificou a 

Dispensa de Licitação para a aquisição de peças e mão de obra para conserto do Britador Municipal, foi contratada a 

empresa GIOVANNI NUNES DOS SANTOS, no valor de R$ 12.010,00(Doze mil e dez reais), com base no Art. 24, Incisos 

II, da Lei Federal nº 8.666/03. 

Ibarama, 07 de Junho de 2021. 

  

                                              VALMOR NERI MATTANA 

                                                    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 029/2021  

 

                               1 / 2



 

 
 

Ibarama/RS, terça-feira, 08 de junho de 2021 – Edição 138 – Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, Ratificou a 

Dispensa de Licitação para aquisição de medicamentos, materiais ambulatoriais e  odontológicos para a Unidade de Saúde 

- Postão, da Secretaria de Municipal de Saúde, foi vencedora nos itens 01,05,10,11 e 19 a empresa EMA PAULA JAHN no 

valor de R$ 3.222,00 (Três mil duzentos e vinte e dois reais), nos itens 04,13 a 18,21,24,25,30,31 e 32 foi vencedora e 

empresa COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA no valor de R$ 1.879,18 (Um mil oitocentos e setenta e nove 

reais e dezoito centavos), nos itens 02,03,07,09,23,27 e 28 foi vencedora a empresa  CIRURGICA SANTA CRUZ 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  no valor de R$ 1.549,90 (Um mil quinhentos e quarenta e nove 

reais e noventa centavos),  nos itens 06,08,12,20 e 26 foi vencedor a empresa FM COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA no valor de R$ 1.102,25 (Um mil cento e dois reais e vinte e cinco centavos),  no item 29 foi vencedor a empresa 

MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA  no valor de R$ 28,00 (Vinte e oito reais),  no item 22 foi 

vencedora a empresa DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI no valor de R$ 960,00 

(Novecentos e sessenta reais)  com base no Art. 24, Incisos II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

           Ibarama, 08 de Junho de 2021. 

  

                                                 VALMOR NERI MATTANA                                                                                              

Prefeito Municipal  

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-06-09T14:09:34-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




